ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 6 năm 2022

Về việc triển khai kịp thời,

hiệu quả chính sách hỗ trợ

tiền thuê nhà cho người lao

động theo Quyết định số

08/2022/QĐ-TTg ngày

28/3/2022 của Thủ tướng

Chính phủ

Kính gửi:

- Các Phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội,
Tài chính - Kế hoạch;

- Công an huyện;
- Bảo hiểm xã hội;

- Liên đoàn Lao động huyện;
- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1733/UBND-KGVX ngày 07/6/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai kịp thời, hiệu quả chính sách hỗ trợ tiền

thuê nhà cho người lao động theo Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022
của Thủ tướng Chính phủ; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các Phòng, ban, ngành, đơn vị, địa phương

Theo chức năng, nhiệm vụ tập trung triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả
chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao động trên địa bàn huyện theo chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân huyện1 và Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Tiếp tục theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện; kịp
thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo xử lý các khó khăn, vướng

mắc (nếu có) nhằm đảm bảo hoàn thành việc thực hiện chính sách nêu trên trong
tháng 8/2022.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thường xuyên cập nhập số
liệu vào biểu mẫu báo cáo trực tuyến của tỉnh về tình hình kết quả hỗ trợ tiền thuê

nhà theo yêu cầu của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện

Chỉ đạo công đoàn cơ sở phối hợp với công ty, doanh nghiệp trên địa bàn
huyện để rà soát, lập danh sách người lao động đề nghị hỗ trợ tiền thuê nhà; đảm
bảo không trùng lắp hoặc bỏ sót đối tượng theo quy định.

1 Kế hoạch số 1448/KH-UBND ngày 16/4/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai và Văn bản số

834/UBND-TH ngày 26/5/2022 của Ủy ban nhân dân huyện.

2

Báo các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-06-17T14:34:06+0700

		2022-06-18T14:55:12+0700

		2022-06-18T14:55:11+0700

		2022-06-18T14:55:12+0700